
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов) 

 

ПРИКАЗ  

 

08.09.2023 № Ш46-13-958/3 

 

г. Сургут 

 

Об организации и осуществлении  

 деятельности школьной 

службы медиации (примирения)   в 

2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с ст.28 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

на основании приказа Департамента образования Администрации города Сургута 

№ 12-03-750/2 от 16.09.2022 «Об обеспечении деятельности школьных служб 

примирения в общеобразовательных учреждениях» и Положения МБОУ СОШ № 

46 с УИОП «О школьной службе примирения» в 2023- 2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в образовательном учреждении деятельность 

школьной службы примирения в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав школьной службы медиации (примирения) на 2023-2024 

учебный год, согласно приложению 1; 

2.2. План работы школьной службы медиации (примирения) на 2023- 2024 

учебный год, согласно приложению 2; 

2.3. График работы школьной службы медиации (примирения) на 2023- 2024 

учебный год, согласно приложению 3. 

3. Специалистам Службы в своей деятельности руководствоваться 

Положением МБОУ СОШ № 46 с УИОП «О школьной службе примирения». 

4. Приказ  распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.09.2023г. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Нестерову Е.Н., 

заместителя директора по ВВВР. 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0091113F596BD2E53DDFF8D35606B6F252 
Владелец: 
 Гейнц  Лилия Викторовна 
Действителен: 20.02.2023 с по 15.05.2024 

Л.В. Гейнц 

 

Исп. Елена Николаевна Нестерова 

  



2 
 

Приложение 1 

 к приказу 

от 08.09.2023 №Ш46-13-958/3 

 

Состав школьной службы примирения МБОУ СОШ 

№46 с УИОП на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/

п 

 

ФИ

О 

 

Должность 

1. Ботова Мария Михайловна Педагог-психолог, 

руководитель службы 

примирения 
2. Нестерова Елена Николаевна Заместитель директора 

по ВВВР 

3. Боровых Анна Николаевна Заместитель директора 

по УВР 
4. Качановская Любовь Юрьевна Педагог-психолог 

5. Коваленко Наталья Сергеевна Педагог-психолог 

6. Титаренко Наталья Николаевна Социальный педагог 

 

  



3 
 

Приложение 2 

  к приказу 

от 08.09.2023 №Ш46-13-958/3 

 

План работы школьной службы 

примирения  в МБОУ СОШ №46 с УИОП 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 
Мероприяти

я 

Сроки 

проведения 
Ответственные 

лица 

 

 

1. 

Организационно – методическая работа: 

Решение организационных вопросов 

деятельности службы: корректировка плана 

работы, определение режима работы 

 

 

Сентябрь 

 

Руководитель 

службы, 

специалисты 

службы 

 

 

2. 

Организация информационных просветительских 

мероприятий для всех участников 
образовательного процесса о работе службы 

школьной медиации (примирения) 

 

 

В течение года 

 

 

Специалисты 

службы 

 

3. 
Проведение тренингов, классных часов для учащихся 

5- 11 классов на тему: «Управление конфликтом» 
В течение 1 

триместра 

Специалисты 

службы, классные 

руководители 

 

4. 

Участие в семинарах, совещаниях направленных на 

повышение квалификации в сфере деятельности 

службы школьной медиации (примирения) 

 

В течение года 

 

Руководитель 

службы, 

специалисты 

службы 

 

5. 
Размещение информации о деятельности службы 
школьной медиации (примирения) на сайте 
школы 

 

Ежеквартально 

 

Руководитель 

службы 

 

6. Проведение восстановительных программ 

в соответствии с порядком работы 

медиатора 

По мере 

необходимости 

Руководитель 

службы, 

специалисты 

службы 

 

7. 
Проведение рабочих заседаний состава 

службы школьной медиации (примирения) 

 

В течение года Руководитель 

службы, 

специалисты 

службы 

 

8. 

Сотрудничество с органами и учреждениями 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений, 

опеки и попечительства, дополнительного образования 

 

В течение года 

 

Руководитель 

службы, 

специалисты 

службы 

 

9. 

Предоставление информации о деятельности 

службы школьной медиации (примирения) в МКУ 

«Центр 

диагностики и консультирования» (до 05 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом) 

 

Ежеквартально 

 

Руководитель, 

специалисты 

службы 

 



4 
 

 Приложение 3 

 к приказу 

от 08.09.2023 №Ш46-13-958/3 

 

График работы школьной службы примирения в МБОУ СОШ №46 с УИОП на 

2023-2024 в МБОУ СОШ №46 с УИОП на 2023-2024 учебный год 

 

Дни недели Время приема Руководитель 

ШСП 

Кабинет 

Понедельник 8.00 – 17:30 Ботова М.М. 310/2 

Вторник 8.00 – 17:30 Ботова М.М. 310/2 

Среда 8.00 – 17:30 Ботова М.М. 310/2 

Четверг 8.00 – 17:30 Ботова М.М. 310/2 

Пятница 8.00 – 17:30 Ботова М.М. 310/2 

Суббота 8.00 – 17:30 Ботова М.М. 310/2 

 

 


